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EU karantæneskadegørere og ikke-reguleret 
EU karantæneskadegørere
Som gartner/gartneri har man pligt til at 

• have kendskab til karantæneskadegørere og ikke-reguleret 
EU-karantæneskadegørere

• lave regelmæssigt kontrol for disse skadegørere

• dokumentere den regelmæssige kontrol ( skriv ned hvornår 
planterne er kontrolleret og hvad der eventuelt er fundet)

• have en ansvarlig for plantesundheden

Plantesundhed – skab overblik
Skriv ned - hvorfra kommer dine planter – hvem har produceret dem? Er det lande indenfor EU eller 
er det fra andre verdensdele? 

Hvilke skadedyr eller sygdomme kan de rammes af? Er der nogen særlige EU-karantæneskadevol-
dere, som du skal være opmærksom på?

Søg på fakta ark på www.lbst.dk

Lav dine egne fakta ark med billeder af sygdomme og skadedyr.

Hæng dem op, så medarbejderne kan se dem - jo flere øjne, der ser, jo større er chancen/risikoen 
for at finde noget.

Brug søgemaskiner til at finde flere billeder af skadedyr/sygdomme. 

Fang Echinothrips med grønne limplader
Grønne limplader har erfaringsmæssigt vist sig at være ekstra gode til at fange tripsen Echi-
nothrips americanus.

Echinothrips er igennem de senere år blevet et tiltagende problem i forbindelse med  produktion i 
væksthus. Echinothrips har spredt i forbindelse med handel med grønne planter mellem kontinen-
ter og lande. Den holder sig dog ikke alene til grønne planter, men er meget polyfag og har mange 
forskellige værtsplanter. 

Grønne limplader er en rigtig god hjælp til at fange Echinotrips. Hæng limpladerne max. 30 cm over 
planter. Der skal være en limplader pr. 200 m2, og der anbefales derud over at placere ekstra lim-
plader i de områder, hvor skadedyrsangreb hyppigst starter. 

Falsk meldug
Hvis vejret i den nærmeste tid igen bliver mildt og fugtigt med temperaturer omkring 10 °C, kan 
der komme angreb af falsk meldug. Det er selvfølgelig vigtigt at holde fugten væk fra planterne, 
men ofte vil det være nødvendigt at sætte ind med kemisk bekæmpelse.

https://lbst.dk/
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Primula
I perioder med mildt og fugtigt vejr kan der opstå råd i de blade der er tættest på jordoverfladen. 
Brug af ventilatorer kan hæmme udviklingen af symptomer og forebygge angreb af gråskimmel.

Laboratoriet holder juleferie fra mandag den 19. december 
og frem til tirsdag den 3. januar, 2023.

God Jul 
og  
Godt Nytår 


